Γ'. *Εἰσήνεγκέ με ὁ βασιλεὺς εἰς τὸ ταμῖον
 αὐτοῦ. Ἀγαλλιασώμεθα καὶ εὐφρανθῶμεν ἐν σοί.*

Ταμῖον δὲ (72) βασιλείως, ὅπου πάντα ἀπόκειται

⁶⁴ Math. xv, 27. ⁶⁵ II Cor. xii, 10. ⁶⁶ II Tim. iv, 7, 8. ⁶⁷ Galat. iii, 28.

(64) *Ut ex infirmitatis ægritudine sanaretur* : sed non illa, sed ejus filia morbo laborabat. Igitur pro τὸ κάμνον legendum τὸ τέκνον, quæm lectionem in versione secutus sum. — Nihil equidem mutarim : ἰαθῇ τὸ κάμνον, « infirmitas curaretur, » id est, filia.

(65) Barber. et meus ἀμφότεροι.
 (66) Absurda in hoc loco et sensu carens interpretatio vetus : Τῆς αὐτοῦ δυνάμεως ἰκέτιδες τυγχάνουσαι, « virtutis ejus famulæ consistentes. »

(67) Sic emendavi. Codices habent νεανικώτητα.
 (68) Vet. interp. *quæ exuta diabolo*. Male. Metaphora sumpta a luctatoribus qui nudi certabant. *Ælian. V. II. lib. xii, cap. 4*, πρὸς τὸν πότον ὡς πρὸς ἀντίπαλον ἀποδύομενοι, « ad potandum se accingentes, tanquam contra antagonistam. » *Aristoph. Lysistrat.*, vers. 616, ἀλλ' ἐπαποδύμεθ' ἀνθρώποι

A ritu et fide, « Utique, » inquit, « Domine : nam et catelli comedunt de micis, quæ de mensa decidunt dominorum suorum ⁶⁴. » Vide fidei adolescentiam, et humilitatis virtutem, quæ retro traxit Jesum. Hæ duæ adolescentulæ, altera quæ fluxum sanguinis patiebatur, altera Syrophœnissa : illa quidem secundum legem immunda, ut mundaretur ; hæc vero alienigena, ut ex infirmitate filia sanaretur. Traxerunt igitur ambæ retro Jesum hæ duæ adolescentulæ, ipsius potestatem supplices deprecando ; et fidei virtute, quæ corpore infirmæ erant id consecutæ sunt, ut a fonte medicinam haurirent ; ut propter firmam earum fidem propriè in eas illud apostolicum dici possit : « Cum infirmor, tunc potens sum ⁶⁵ : » corporis enim infirmitas virtutem fidei ostendit. « Propterea adolescentulæ dilexerunt te, » non solum mulieres spiritu fidei sanatæ, sed etiam illustres adolescentulæ, quæque iis quas diximus, præstantiores sunt, et iis quæ sanatæ sunt, fortiores, sanctorum scilicet martyrum animæ, quæ fortissime adversus diabolum certantini se accingentes sua corpora tradiderunt, validoque patientiæ spiritu inexpugnabilem virtutem invictumque robur fidei veluti thoracem indutæ, victoriæ præmium reportarunt, strenue fidem servando, et certaminis stadio celerrime decurso apostolicum illud clamant ⁶⁶ : « Cursum consuminavi, fidem servavi : in reliquo reposita est mihi corona justitiæ, » et quæ deinceps.

C

V. Vers. 3. *In odorem unguentorum tuorum curremus.*

Una est Ecclesia, et pluraliter ait : « Curremus. » Plures enim « unum sumus in Christo ⁶⁷. » Vide omnes currentes in odorem mystericum Christi. Ubi enim reliquiæ jacent martyrum, tum festinantes illuc in odorem currimus unguentorum Christi. Deinde læta deinceps fidelium multitudo, Ecclesia Christifera, et de suo sponso exultans, deque eo gloriabunda, gratamque se præbens, ait :

VI. *Introduxit me rex in promptuarium suum. Exsultabimus, et lætabitur in te.*

Regis promptuarium est, ubi omnes conditi sunt

τουτοῦ τῷ πράγματι, « sed accingamus nosmet ad hoc negotium. » Suspicio autem decesse verbum, a quo regatur accusat. τὰ σώματα et legendum puto τὰ σώματα παρέδωκαν. Vetus interpres habet « tradiderunt. » Sic enim ait : « Quæ nimis adulta prudentia, exuta diabolo, sua corpora durabili prudentia et sustentationis virtute tradiderunt. » Ex hac incondita interpretatio nihil boni assumas, quam illud « tradiderunt. »

(69) Vetus interpretatio, « certaminis studium. » Legendum « stadium. »

(70) Lego σπεύδοντες.

(71) Hæc non satis fideliter reddunt vetus interpres, et Solutatus.

(72) Legendum puto ταμῖον μέν. Sic tamen habent, scilicet δέ, Barb. et Theat.

thesauri. Cœlestis regis promptuarium ostendit primo esse corpus, in quo ipse « œdificavit sibi domum »: » deinde cœlorum regnum. Quando igitur Salvator dicit: « Beati qui persecutionem patiuntur propter justitiam, quoniam ipsorum est regnum cœlorum »; » merito et consequenter prædicta est ea vox: hi enim intraverunt in regnum cœlorum. Quoniam vero et ipsi persecutionem passi sunt propter justitiam, propterea et exsultant in illo, et lætantur dicentes: « Exsultabimus, et lætabimur in te. » Videntes æternarum nuptiarum lætitiā; videntes quæ præparata sunt ante mundi constitutionem, et narrantes promissiones dicunt:

VII. *Diligemus ubera tua super vinum.*

Id est: Diligemus duo Testamenta, per quæ nos docens Rex in promptuarium introduxit cœleste. Nam quod per duo Testamenta cœlorum regnum assecuti sumus, vide Vetus et Novum quemlibet adhortantia, ut pro justitia et nomine Christi patiamur, et per angustam et arctam vitæ viam ambulemus. Et ex Veteri quidem Testamento audi Sapientiam, quæ dicit: « Usque ad mortem certa pro veritate »; » Simile quiddam in Novo, in Evangeliiis audi ipsum Dominum dicentem: « Nolite timere eos qui occidunt corpus, animæ vero nihil possunt facere »; » Audi autem et Vetus Testamentum dicens: « Audite verbum Domini, qui timetis verbum ejus; dicite, Fratres nostri, odio vos habentibus et abominantibus »; » Ex Evangeliiis vero ex ore ipsius Domini audi: « Diligite inimicos vestros »; » et rursus: « Benefacite his qui oderunt vos »; » In lege autem simile illud: « Si obviaveris jumentum inimici tui quod corruit sub onus suum, non prætereas, sed alleva illud »; » quod idem est ac illud: « Benefacite his qui oderunt vos. » Unus enim et idem est legislator, qui præcepta dat in utroque Testamento. Duo igitur ubera ipsius duo appellantur Testamenta, atque ex uno immortalis fonte spiritualis lactis affluentiam habentia. Propterea qui in cœlorum cubiculum ingressi sunt, dicunt: « Diligemus ubera tua super vinum. » Quid enim facit vinum? Vinum immodice haustum tenebras offundit: splendida vero Testamenta mentem confirmant, fidem stabiliunt, fundant ad regnum cœlorum.